
物品の購入等の契約結果（2024.10～20025.3）

開札日 件名 予定価格 落札金額 受注者 締結方法 発注担当課
167条の2

第1項該当号
備考

R6.9.26 消防団員用制服 914,650 844,041 武田商工株式会社 指名競争入札 消防総務課

R6.9.27 学習到達度調査（用紙） 420,000 285,555 関谷印刷製本株式会社 随意契約 学校教育課 １号

R6.9.27 令和６年度市民税課からのお知らせ 1,143,120 950,400 株式会社三興社印刷所 随意契約 市民税課 １号

R6.10.3 じんけんくまがや第１９集 536,000 481,965 株式会社ピーアイピー 随意契約 学校教育課 １号

R6.10.3 軽貨物自動車（ダンプ）（その２） 1,734,257 1,677,332 有限会社小谷野自動車 指名競争入札 維持課

R6.10.3 フォトフレーム 660,000 437,800 有限会社保泉商店 随意契約 市民課 １号

R6.10.9 自動体外式除細動器（AED） 1,155,000 875,160 エイバン商事株式会社 指名競争入札 消防総務課

R6.10.15 ブックスタートパック 435,600 435,600 特定非営利活動法人ブックスタート 随意契約 健康づくり課 １号

R6.10.18 職員貸与品冬作業服 3,628,169 1,844,975 株式会社八木橋 指名競争入札 契約課

R6.10.21 LPガス発電機と専用ガス供給ボックス 5,900,000 4,530,240 株式会社イシワタ　 指名競争入札 危機管理課

R6.10.23 熊谷市ごみ分別一覧表 495,000 376,612 大同印刷株式会社 随意契約 環境美化センター １号

R6.10.23
スチームコンベクションオーブン（妻沼南小

学校）
1,700,000 1,560,900 株式会社トータルサポート 指名競争入札 教育総務課

R6.10.23 令和７年成人式記念品「油性ボールペン」 1,503,480 1,096,832 有限会社保泉商店 指名競争入札 社会教育課

R6.10.28 デジタル一眼レフカメラ　一式 380,000 340,560 五幸事務機株式会社　 随意契約 社会教育課図書館 １号

R6.10.31 羽毛肌掛布団（百歳高齢者記念品） 792,000 633,600 株式会社八木橋 随意契約 長寿いきがい課 １号

R6.11.5 ペタールボックス 443,850 409,200 不二商会株式会社 随意契約 環境美化センター １号

R6.11.7 段ボール箱 463,100 331,100 関谷印刷製本株式会社 随意契約 環境美化センター １号

R6.11.8 妻沼西小学校式典用校旗及び屋外用校旗 613,000 575,080 東京ワックス株式会社 随意契約 学校教育課 １号

R6.11.11 消防団員用防火長靴 726,000 660,000 日本消防サービス株式会社 随意契約 消防総務課 １号

R6.11.13 食器（仕切皿） 1,403,600 740,520 株式会社中西製作所　北関東支店 指名競争入札 教育総務課

R6.11.15 消毒保管庫 999,900 539,000 株式会社マルゼン 指名競争入札 教育総務課

R6.11.18 「わたしたちに　できること」令和６年度版 783,200 657,888 株式会社ピーアイピー 随意契約 人権政策課 １号

R6.11.25 事務椅子（ローバック・ハイバック）その３ 762,300 646,140 五幸事務機株式会社 随意契約 契約課 １号

R6.11.27
令和7年度版熊谷市くらしのカレンダー印刷業

務
4,305,400 3,971,000 株式会社ピーアイピー 指名競争入札 広報広聴課

R6.11.29 上須戸保育所　遊戯室エアコン 720,995 469,700 有限会社金子電気商会 随意契約 保育課 １号

R6.12.5 小型特殊自動車フレールモア付きトラクター 5,962,000 5,907,000 東興産業株式会社　関越営業所 指名競争入札 公園緑地課

R6.12.5 学力向上テキスト（小学校版・中学校版） 1,429,800 906,389 有限会社マックスアーリー 指名競争入札 学校教育課

R6.12.6 がん検診等受診券 1,291,950 1,069,200 カワセコンピュータサプライ株式会社 随意契約 健康づくり課 １号

R6.12.11 耳鼻科検診器具 5,117,042 4,177,976 有限会社カラサキ 指名競争入札 教育総務課

R6.12.12 防災備蓄品　ビスケット　ほか６点 4,058,928 3,716,539 株式会社サイボウ 指名競争入札 危機管理課

R6.12.16 電子納品検査プログラム（その２） 521,400 521,400 株式会社埼玉測機社 随意契約 契約課 １号

R6.12.17 オゾン水生成装置 979,999 919,050 川上機工株式会社 指名競争入札 消防総務課

R6.12.18 防犯パトロール用品 1,885,620 1,118,700 株式会社サイボウ 指名競争入札 安心安全課

R6.12.19 冬服 578,259 565,312 武田商工株式会社 随意契約 消防総務課 １号

R6.12.19 活動服 627,000 581,900 日本消防サービス株式会社 随意契約 消防総務課 １号

R6.12.19 防災備蓄品　パーテーション屋根 2,647,260 2,464,000 株式会社サイボウ 指名競争入札 危機管理課

R6.12.20 液体洗濯用洗剤・食器用洗剤セット 848,540 458,211 有限会社田中屋 指名競争入札 長寿いきがい課

R6.12.23
防災備蓄品　アルファ米（きのこごはん・ド

ライカレー）
6,600,000 6,599,880 くまがや農業協同組合 随意契約 危機管理課 ２号

R6.12.23 功労章メダル(その２) 484,000 462,000 株式会社八木橋 随意契約 秘書課 １号

R6.12.24 空き家対策事業周知用チラシ 384,560 354,200 タカラ印刷 随意契約 安心安全課 １号

R6.12.24 小学校理科教育設備備品　その２ 10,181,915 9,192,590 有限会社カラサキ 指名競争入札 教育総務課

R6.12.24 中学校理科教育設備備品　その２ 6,322,600 5,756,080 有限会社カラサキ 指名競争入札 教育総務課

R6.12.24 春日文化センター音響装置 379,940 248,589 株式会社サウンドプロジェクト 随意契約 人権政策課 １号

R6.12.25
熊谷市マスコットキャラクター「ニャオざ

ね」フェイスタオル
1,415,700 767,800 株式会社ヤマガネ　 指名競争入札 市民活動推進課

R6.12.25 防火衣一式（新規採用職員分） 2,414,500 2,357,300 埼玉消防機械株式会社 指名競争入札 消防総務課

R7.1.9 『熊谷市史研究』第１７号 印刷・製本 605,000 423,500 関東図書株式会社 随意契約 社会教育課 １号

R7.1.10 口座振替依頼書（当初納税通知書同封用） 561,000 363,715 有限会社誠光社印刷所 随意契約 納税課 １号

R7.1.14
防災備蓄品　災害用排便処理セット　ほか２

点
1,083,159 911,240 星野総合商事株式会社 指名競争入札 危機管理課



物品の購入等の契約結果（2024.10～20025.3）

開札日 件名 予定価格 落札金額 受注者 締結方法 発注担当課
167条の2

第1項該当号
備考

R7.1.15 乗用モア(乗用草刈機) 781,000 642,400 株式会社笠原鉄工所 随意契約 公園緑地課 １号

R7.1.16 使い捨て歯科検診器具（その２） 1,418,956 819,775 株式会社八甕 指名競争入札 教育総務課

R7.1.16 健康手帳等 635,987 377,410 株式会社ピーアイピー 随意契約 教育総務課 １号

R7.1.17 スウェットシャツ 748,038 353,859 上州屋染呉服店 随意契約 契約課 １号

R7.1.20 熊谷教育指導の指針 600,600 409,200 株式会社ピーアイピー 随意契約 学校教育課 １号

R7.1.20
『くまがやの文化財と文化遺産』印刷・製本

その２
1,300,000 1,262,800 関東図書株式会社 随意契約 社会教育課図書館 １号

R7.1.20 技能労務職夏作業服上衣・ズボン 1,460,096 746,649 上州屋染呉服店 随意契約 契約課 ２号

R7.1.21
「熊谷の子どもたちは、これができます！」

リーフレット
332,750 266,816 株式会社三興社印刷所 随意契約 学校教育課 １号

R7.1.21 牛乳保冷庫（奈良中学校） 605,000 371,800 ホシザキ北関東株式会社 随意契約 教育総務課 １号

R7.1.22 ヘイシンモーノポンプ用部品 495,000 495,000 株式会社クリタス 随意契約 環境推進課第一水光園 １号

R7.1.22
埼玉県熊谷市埋蔵文化財調査報告書第４９集『幡羅

官衙遺跡群確認調査報告書Ⅲ』
834,000 405,900 関東図書株式会社 随意契約 社会教育課 １号

R7.1.24 ハザードトーク対応IP無線機 その３ 2,460,000 2,306,700 テレネット株式会社　 随意契約 危機管理課 ６号

R7.1.28 カラス除けネット 671,000 481,800 有限会社ニューマテリアル 随意契約 環境美化センター １号

R7.1.30
埼玉県熊谷市埋蔵文化財調査報告書　第50集　前中

西遺跡ⅩⅤ
1,039,000 676,500 たつみ印刷株式会社 随意契約 社会教育課 １号

R7.2.5 安全靴（短靴・スニーカータイプ） 431,310 359,425 ミドリ安全北埼玉株式会社 随意契約 契約課 １号

R7.2.6
埼玉県熊谷市埋蔵文化財調査報告書　第５１集　元

境内遺跡第３次発掘調査報告書
991,219 679,800 関東図書株式会社 随意契約 社会教育課 １号

R7.2.6 曙町保育所　りんご組エアコン 385,000 385,000 株式会社リョウサイ電機 随意契約 保育課 １号

R7.2.6 作業手袋 611,754 305,825 株式会社日商 随意契約 契約課 １号

R7.2.6 レインコート 413,820 301,895 武田商工株式会社 随意契約 契約課 １号

R7.2.12 箱田保育所　食器消毒保管庫 473,000 408,760 ホシザキ北関東株式会社　熊谷営業所 随意契約 保育課 １号

R7.2.14 事務椅子（ローバック） 627,000 531,300 五幸事務機株式会社 随意契約 契約課 １号

R7.2.19 庁用封筒印刷（角２封筒） 488,928 343,200 タカラ印刷 随意契約 契約課 １号

※予定価格が３０万円以上の物品の購入及び製造の請負（印刷）において契約課にて締結した契約を公表しています。


